ДОГОВОР № 414/
 г. Самара

                                   «        »                          2020 г.
       ПАО «САЛЮТ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  заместителя генерального директора по коммерческим вопросам А.Н. Высоцких, действующего на основании Доверенности от 01.04.2020г., с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем  «Поставщик»,  в  лице _________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором «Поставщик» обязуется поставить «Покупателю» продукцию в количестве, ассортименте и по ценам, указанным в согласованной сторонами спецификации №1 к настоящему договору.
1.2. Договор заключен на основании протокола заседания Закупочной комиссии №
 2.СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Сумма настоящего договора составляет___________( ) рублей_____коп., в т.ч. НДС  20%________(  ) рублей _____коп.
2.2. Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию по цене указанной в согласованной сторонами спецификации №1. В цену продукции входит стоимость тары, упаковки и транспортных расходов по доставке.
2.3. Оплата за поставленную продукцию осуществляется с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.
2.4. Форма оплаты:
2.4.1. Расчет за продукцию производится  в течение 15 рабочих дней с момента получения каждой партии продукции «Покупателем», на основании счета, выставленного «Поставщиком».
3. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Поставка осуществляется  после подписания договора в течение 15 рабочих дней с момента получения заявки от Покупателя, в которой указывается наименование, ТУ, количество продукции.
3.2. Доставка осуществляется за счет Поставщика до склада Покупателя по адресу: 443028, область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод), дом 20.
4.СДАЧА, ПРИЁМКА, КАЧЕСТВО
4.1. Поставляемая продукция должна быть текущего производства, должна соответствовать ТУ 38.1051901-89,  и поставляться с гарантийным сроком хранения не менее 3/4 со дня изготовления.
4.2. Качество и комплектность поставляемой продукции подтверждается приемкой ОТК Поставщика.
4.3. Поставщик подтверждает качество и комплектность продукции сопроводительными документами (сертификатами качества, паспортами, этикетками, формулярами).
4.4. Продукция поставляется в упаковке или штатной таре (невозвратной), изготовленной в соответствии с КД и обеспечивающей сохранность продукции при транспортировке любым видом транспорта, погрузочно- разгрузочных работ и хранении.
4.5. Приемка продукции по количеству и качеству производится Покупателем   в соответствии с Инструкциями № П-6 и П-7 от 25.04.1966г. в редакции постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 г. № 81, 14.11.1974 г. № 98 с дополнениями и изменениями, внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ  от 22.10.1997 г. № 18 и в соответствии с ГОСТ РВ 0015-308-2017. Передача продукции не освобождает поставщика от ответственности за недостатки по качеству продукции, которые могут быть выявлены в пределах гарантийных сроков, или в процессе производства или хранения.
По вопросам рекламационной работы Стороны руководствуются ГОСТ РВ 15.703-2005.
4.4. Поставщик подтверждает соответствие системы менеджмента качества (СМК) требованиям ISO 9001-2015 (ГОСТ Р ИСО 9001-2015), что удостоверяется сертификатом соответствия СМК. Поставщик предоставляет копию сертификата соответствия СМК.
5.  ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ
5.1. Риск случайной гибели несет собственник товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.
5.2. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Продукции переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем и подписания   накладных.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны  несут  ответственность  за   неисполнение   и   за ненадлежащее   исполнение   настоящего   договора  в  соответствии  с действующим законодательством и настоящим договором.
Стороны пришли к согласию, что положения ст. 317.1 ГК РФ не применяется к отношениям по настоящему договору.
6.2. В случае нарушения сроков поставки, ПОСТАВЩИК выплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пени в размере 0,1 % от стоимости не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости заказа.
6.3. В случае нарушения сроков оплаты, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПОСТАВЩИКУ пени в размере 0,1 % от стоимости поставленной, но несвоевременно оплаченной продукции за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости продукции, просрочка,  оплаты которой допущена.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны    освобождаются    от   частичного   или   полного неисполнения  обязательств   по   настоящему   Договору,   если   это неисполнение  явилось  следствием  обстоятельств  непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в  результате  событий чрезвычайного характера,  которые сторона не могла ни предвидеть,  ни предотвратить разумными мерами.  К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события,  на которые участник не может оказать влияния и за возникновение  которых  он  не   несет   ответственности,   например, землетрясение,     наводнение,    пожар,    а    также    забастовка, правительственные  постановления  или  распоряжения   государственных органов.
7.2. Сторона,  ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана  немедленно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме, причем по требованию другой стороны должен  быть  представлен удостоверяющий документ.  Информация должна содержать данные о характере  обстоятельств,  оценку  их  влияния  на исполнение  стороной  своих  обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств.
7.3. Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить  обязательства  по  настоящему  Договору,  приложит  с учетом  положений Договора все усилия к тому,  чтобы как можно скорее компенсировать последствия невыполнения обязательств.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия,  которые могут возникнуть  в  ходе исполнения  настоящего  договора,  будут  разрешаться сторонами путем переговоров.
8.2. В случае  невозможности  разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд, по месту нахождения Ответчика, после предъявления претензии, срок рассмотрения которой не более 15 рабочих дней.
8.3. Во всем  остальном,  что  не  оговорено  в  настоящем  договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  по  одному  для каждой стороны и имеет равную юридическую силу.
9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Стороны, при исполнении своих обязательств по настоящему Договору, обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования законодательства Российской Федерации о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Договор действует с момента заключения до 31.12.2020 г., а в части расчетов до полного исполнения обязательств Покупателем.
10.2. Договор считается исполненным после выполнения СТОРОНАМИ всех обязательств по нему и завершения расчетов.
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК

	 ПОКУПАТЕЛЬ
ПАО «Салют»

	ИНН/КПП /
ОГРН   ОКПО
Юридический адрес:
Р/с
К/с
БИК
Тел/факс:
Email:
________________ /                     /
м.п.
	ИНН/КПП 6313034986/631301001
ОГРН 1026300840983  ОКПО 07512418
Юридический/Почтовый адрес: 443028, область Самарская, город Самара, шоссе Московское (п. Мехзавод), дом 20.
Р/с 40702810854400011170
в Поволжском банке ПАО «Сбербанк» г.Самара
К/с 30101810200000000607
БИК 043601607
Тел./факс: (846) 372-95-88
Email: salut.ots@yandex.ru
______________ /А.Н. Высоцких/
м.п.

Спецификация №1
 к договору №  414/
г. Самара                                                                                                                                                                                 «        »                          2020 г.
	Наименование
	ТУ
	Ед.изм
	Количество

	Цена,  руб
без НДС
	Общая сумма,  руб
без НДС

	Ткань 500 И марки А
	ТУ 38.1051901-89
	м.кв.
	1000

	Сумма НДС 20%

	Всего с НДС:

	«ПОСТАВЩИК»
__________________ /                          /
                                               м.п.
	«ПОКУПАТЕЛЬ»
ПАО «Салют»
__________________ /А.Н. Высоцких/
                                                 м.п.